АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.01.2018

      № 4

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 28.10.2016  № 308 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Первомайского района»

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Томской области от 18.01.2017 № 7а «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», в целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства,

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Первомайского района, утвержденное  постановлением Администрации Первомайского района от 28.10.2016  № 308 «О внесении изменений в распоряжение Администрации Первомайского района от 07.10.2014 № 325-р «Об утверждении перечня должностей в Администрации Первомайского района, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным» следующие изменения:
1.1. Приложение № 4 «Перечень должностей относящихся к административно-управленческому персоналу» изложить в новой редакции согласно Приложению №  1 «Перечень должностей, относимых к административно-управленческому, основному и вспомогательному персоналу, по виду экономической деятельности организации «Образование общее»  к настоящему постановлению.

1.2. Приложение  № 5 «Перечень должностей относящихся к основному персоналу» изложить в новой редакции согласно Приложению  № 2 «Перечень должностей, относимых к административно-управленческому, основному и вспомогательному персоналу, по виду экономической деятельности организации «Образование дополнительное»  к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 6 «Перечень должностей относящихся к вспомогательному  персоналу» изложить в новой редакции согласно Приложению  № 3 «Перечень должностей, относимых к административно-управленческому, основному и вспомогательному персоналу, по виду экономической деятельности организации «Дошкольное образование» к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Первомайского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» htt://pmr.tomsk.ru/ и опубликовать в газете «Заветы Ильича».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района  по социальной политике Черкашину Ю.Н.
Глава  Первомайского района

               И.И. Сиберт

Е.А. Каравацкая
тел. 2 28 83
Приложение №1 к постановлению
Администрации Первомайского района

от 19.01.2018 № 4
Перечень должностей, относимых к административно-управленческому, основному и вспомогательному персоналу, по виду экономической деятельности организации «Образование общее»
	1. Административно-управленческий персонал

	1)
	Руководитель организации

	2)
	Главный бухгалтер

	3)
	Заместитель руководителя по административно-хозяйственной работе

	2. Основной персонал

	1)
	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	2)
	Заместитель директора по воспитательной работе

	3)
	Заместитель директора по информационным технологиям;

	4)
	Педагогические работники

	5)
	Помощник воспитателя

	6)
	Библиотекарь

	7)
	Лаборант

	3. Вспомогательный персонал

	1)
	Делопроизводитель

	2)
	Бухгалтер

	3)
	Кассир

	4)
	Заведующий хозяйством

	5)
	Секретарь-машинистка

	6)
	Водитель

	7)
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	8)
	Сторож

	9
	Медицинская сестра

	10)
	Уборщик производственных и служебных помещений

	11)
	Повар

	12)
	Рабочий по стирке белья

	13)
	Программист

	14)
	Инспектор по кадрам

	15)
	Подсобный рабочий

	16)
	Гардеробщик

	17)
	Дворник

	18)
	Водитель грузового автомобиля

	19)
	Механик

	20)
	Водитель автобуса

	21)
	Инженер по обслуживанию ВТ

	22)
	Секретарь учебной части

	23)
	Кастелянша

	24)
	Кассир

	25)
	Машинист (кочегар) котельной

	26)
	Истопник

	27)
	Юрисконсульт

Приложение №2 к постановлению

Администрации Первомайского района

от 19.01.2018 № 4
Перечень должностей, относимых к административно-управленческому, основному и вспомогательному персоналу, по виду экономической деятельности организации «Образование дополнительное»
	1. Административно-управленческий персонал

	1)
	Заместитель директора

	2)
	Главный бухгалтер

	2. Основной персонал

	1)
	Директор

	2)
	Заместитель директора по учебно-спортивной работе

	3)
	Тренер-преподаватель

	4)
	Методист

	5)
	Педагог дополнительного образования

	6)
	Педагог-психолог

	3. Вспомогательный персонал

	1)
	Делопроизводитель

	2)
	Бухгалтер

	3)
	Кассир

	4)
	Заведующий хозяйством

	5)
	Секретарь-машинистка

	6)
	Водитель

	7)
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	8)
	Сторож

	9)
	Уборщик производственных и служебных помещений

  Приложение №3 к постановлению

Администрации Первомайского района

от 18.01.2018 № 4
Перечень должностей, относимых к административно-управленческому, основному и вспомогательному персоналу, по виду экономической деятельности организации «дошкольное образование»

	1. Административно-управленческий персонал

	1)
	Заведующий

	2. Основной персонал

	1)
	Старший воспитатель

	2)
	Методист

	3)
	Педагог дополнительного образования

	4)
	Педагог-психолог

	5)
	Воспитатель

	6)
	Инструктор по физической культуре

	7)
	Учитель-логопед

	8)
	Музыкальный руководитель

	9)
	Младший воспитатель

	10)
	Помощник воспитателя

	3. Вспомогательный персонал

	1)
	Дежурный по режиму

	2)
	Грузчик

	3)
	Делопроизводитель

	4)
	Бухгалтер

	5)
	Кассир

	6)
	Заведующий хозяйством

	7)
	Секретарь-машинистка

	8)
	Водитель

	9)
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	10)
	Сторож

	11)
	Уборщик производственных и служебных помещений

	12)
	Повар

	13)
	Рабочий по стирке белья

	14)
	Кастелянша

	15)
	Подсобный рабочий

	16)
	Старшая медицинская сестра

	17)
	Охранник

	18)
	Дворник

	19)
	Машинист (кочегар) котельной

	20)
	Истопник